III. Idus Septemb. 80. I. LXXXIII.

E P I S T . X X X V I . Viennam.

I O A N N I S A M B V C O S. mitto.

D I V mihi nullum alloquium apud te , ne per litteras quidem . caussâ & temporum horum , quæ nosturbant : & locorum , quæ sciungunt . Nam nos , vt audisse te credo , in

do, in Batauis agimus apud Oceanum verè
vndosum: & iactamur ciuili tempestate, tibi
non ignotâ. At nec loca tamen nec tempo-
ra gratam mihi memoriam Sambuci excu-
tiunt: quam testari volui per hanc occasio-
nem p̄tm̄ nunc datam. Qui enim illuc
viam affectaret, præter hunc adolescentem,
nancius sum neminem: & nuncij illi ordina-
rii, ordines deseruere per hæc bella. In stu-
diis, dum Mars hic feruet, languide versa-
mūr. ita tamen, vt cogitemus editionem
nouam Taciti cum pleno iustoq. Commen-
tario in eius omnes libros. Ea in re iuuari me
à te posse sentio, vsu libri manuscripti quem
memoria teneo Viennæ olim vidisse. non
illum quidem antiquissimum: sed è quo ta-
men non dubiè aliquid eruamus, & Criticâ
istâ sagacitate indagemus. Quare si cum ad
tempus gratificari mihi volueris; amorem in
me ostenderis, & simul morem tuum te-
nueris rei litterariæ adiuuandæ. Videtur sub
has nundinas tutò transmitti ad Plantinianos
posse: quibus mandata dedimus acci-
piendi, adseruandi. Velim voluntas tibi &
occasio in mittendo non desit: nobis fides
constabit in remittendo. Salue ab eo qui
meritissimò te amat, Iusto Lipsio. Lugduni
Batauor. Kal. Martiis. 80. Ib. LXXIX.

EPIST.

mobius

EPIST. XXXVII. Hagam.

T H. LEEWIO S. Dico.

SE M P E R amo litteras tuas, præsertim eas quibus (vt sic loquar) nota aliqua impresa est bonæ mentis. vel hæ postremæ quām sine affectatione prudētes! quām vere Philosophum referebant, & sine vlo fuco? Itaque ut calebant adhuc à meā nuntiique manu, iis rescripsi. Melonis tui odor vel hucusque nates meas adflauit. & mentior, nisi saliuam mihi mouet & desiderium gustandi. Sed cohibe tamen. & vide ne gnatum illum, qui vnicus nobis, nimium properè auellas à matre. Auster saltem & imber hic abeat, & soles aliquot videat puriores. Tum licebit

Extremum hoc oculis lumen radiatum rape.
De Alenconio meherclè quid dicam nescio.
ita ænigmati similis res est. Venit, non ve-
nit: accessit, recessit. Credo non illum
Callipidem, qui prouerbio locum fecit, tar-
dius ambulasse, quām hunc subnixum tot
equitum alis. Nec aliud tamen adhuc au-
dimus quām, Veniet. Si serio hæc aguntur,
facilè præfigio difficile & diuturnum bel-
lum: cuius exitus Deo in manu est. Ad nos
quidem

T 214 E

C E N T. I. E P I S T. X X X V I I I. 95
quidem quid ista? nō magis quām si Æthio-
pes inter se belligerent , aut noui Indi. In
animo nobis pax sit , cum affectibus con-
cordia : & ecce omnia tranquilla. At enim
patria periclitatur. Fateor. sed quis nostrūm
iter præcludet publicis fatis ? Habent ista
transitus suos , imò interitus : quorum tem-
pora cum venerint , nulla vis aut consilium
ea firmet. Et tamen illi ipsi patriæ , cum res
feret , non manu non mente deerimus : at-
que hoc scilicet agemus , vt non solū boni
viri simus , sed & boni ciues. Vale mi ami-
cissime. Lugduni Batauorum x v. Kalend.
Septemb. ∞. I O. L X X I.